

PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Zdrowia, Kultury, Oświaty, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Łaskarzew odbytego w dniu 23 lutego 2015 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łaskarzew w godzinach 10.00 – 13.00.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Marian Janisiewicz
2. Skarbnik Gminy – Hanna Seremak
3. Sekretarz Gminy – Hanna Cichecka
4. Przedstawiciele Firmy ELFEKO

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Błachnio, który przywitał zebranych i odczytał porządek obrad łączonych Komisji Rady Gminy Łaskarzew.

Porządek obrad:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu przestrzennego zagospodarowania.
2. Analiza nowych warunków przedstawionych przez Miasto Łaskarzew w zakresie roszczeń Gminy wynikających z Umowy 545/99 z dnia 31 marca 1999 roku, dotyczących składowania odpadów komunalnych.
3. Analiza Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2015.
4. Analiza projektów uchwał.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

Przedstawiciel Firmy ELFEKO Pan Łukasz Chamera omówił projekt uchwały dotyczącej uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod linię elektroenergetyczną 110kV „Kozienice-Garwolin” dla części obrębów geodezyjnych Wola Rowska, Stary Pilczyn, Kacprówek, Melanów, Zygmunty, gmina Łaskarzew i odpowiedział na pytania radnych.

Na posiedzenie Komisji przybyli Pan Krzysztof Tomaszek i Tomasz Połoczański przedstawiciele Lokalnej Grupy Działania – Forum Powiatu Garwolińskiego, którzy omówili program działalności swojej organizacji.

Radny Tadeusz Gendek zapytał czy Gmina Wilga i Miasto Łaskarzew również podjęły decyzje o przystąpieniu do LGD.

Pan Krzysztof Tomaszek odpowiedział, że Gmina Wilga jak i Miasto Łaskarzew jeszcze nie podjęły ostatecznej decyzji. Następnie udzielił odpowiedzi na wszystkie pytania związane z funkcjonowaniem organizacji.

Ad. 2

Analizy nowych warunków przedstawionych przez Miasto Łaskarzew w zakresie roszczeń Gminy wynikających z Umowy 545/99 z dnia 31 marca 1999 roku, dotyczących składowania odpadów komunalnych dokonała Pani Ewa Forszewska – radca prawny.

Po wnikliwej analizie i dyskusji radni ustalili, że gmina Łaskarzew powinna pozostać przy warunkach zapisanych w propozycji ugody przygotowanej przez poprzednią Radę.

Wójt Gminy Pan Marian Janisiewicz powiedział, że powinniśmy ustalić jedno stanowisko odnośnie podpisania ugody.

Na posiedzenie komisji przybyli Zastępca Burmistrza Miasta Łaskarzewa Pani Maria Sobieska, Przewodniczący Rady Miasta Pan Michał Pałyska i Proboszcz Parafii Łaskarzew ks. Edmund Szarek.

Zastępca Burmistrza przedstawiła stanowisko Miasta Łaskarzewa czyli Rady Miasta i Burmistrza odnośnie podpisania ugody. Stanowisko dotyczyło obniżenia kwoty zwrotu na rzecz gminy Łaskarzew o 100 tys. złotych na skutek odliczenia należności za śmieci składowane pochodzące z cmentarza parafialnego, zobowiązania się do uregulowania własności drogi i wykonania naprawy do stanu użyteczności.

Ks. Proboszcz Edmund Szarek poprosił o wypracowanie wspólnego kompromisu i dogadanie się, aby nie było wygranych i przegranych, żeby była zgoda i dalsza współpraca między samorządami.

Po wnikliwej dyskusji Pani Maria Sobieska zobowiązała się do przedstawienia kosztorysu dotyczącego remontu drogi prowadzącej do wsi Leokadia w jak najkrótszym terminie.

Radni Rady Gminy Łaskarzew wyrazili opinię, że są za pozostawieniem bez zmian propozycji ugody wypracowanej przez poprzednią Radę Gminy.

Ad. 3

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2015 rok omówiła Pani Anna Przyczka. Przedstawiła co było realizowane w roku 2014 a co jest w planach na 2015 rok. Program ten stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Janusz Gurdek powiedział, że w harmonogramie wydatków komisji nie powinna być ujęta opłata za biegłego, który orzeka o uzależnieniu bo w ustawie o wychowaniu w trzeźwości jest zapis, że biegły nie powinien pobierać opłaty.

Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Pani Anna Przyczka.

Ad. 4

Uchwały w sprawie: określenia kryteriów obowiązujących w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli przez Gminę Łaskarzew, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określania dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów omówił dyrektor GZEAS Pan Bogdan Okleja.

Radny Janusz Gurdek zaproponował zmianę w punktacji poszczególnych kryteriów postępowania rekrutacyjnego.

Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Pani Ewa Forszewska – radca prawny.

Pan Bogdan Okleja powiedział, że na terenie gminy Łaskarzew wszystkie dzieci są przyjmowane do przedszkoli i nie ma to większego znaczenia jaka będzie punktacja w poszczególnych kryteriach.

Wyjaśnień do uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łaskarzew, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie to przysługuje w 2015 roku omówił dyrektor GZEAS Pan Bogdan Okleja, a wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Ewa Forszewska – radca prawny.

Uchwałę w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łaskarzew w 2015 roku omówiła Pani Dorota Długosz.

Radny Mariusz Chmielewski zapytał, czy są jakieś propozycje rozwiązania sprawy bezdomności zwierząt i czy brana była pod uwagę propozycja czipowania psów.

Pani Hanna Cichecka Sekretarz Gminy powiedziała, że całkowicie popiera tę propozycję, ale miało by to sens gdyby przepisy o czipowaniu psów miały zastosowanie w całej Polsce.

Uchwałę w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa omówiła Sekretarz Gminy Pani Hanna Cichecka.

Do wyżej wymienionej uchwały radni nie mieli pytań.

Uchwały w sprawie : zaciągnięcia kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetu w 2015 roku oraz zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 na zadanie pod nazwą: „Przebudowa,

rozbudowa i remont Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Melanów, gmina Łaskarzew”, omówiła Skarbnik Gminy Pani Hanna Seremak.

Radny Janusz Gurdek zapytał czy z podjęciem uchwały o zaciągnięciu kredytu można się wstrzymać do czasu podjęcia uchwały o konsultacjach społecznych.

Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Skarbnik Gminy.

Uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Łaskarzew na 2015 rok, oraz zmian w WPF na lata 2015-2021 omówiła Skarbnik Gminy Pani Hanna Seremak, a następnie udzieliła wyjaśnień na pytania radnych.

Pani Ewa Foryszewska – radca prawny powiedziała, że wpłynął projekt uchwały, który przygotował radny Janusz Gurdek a dotyczy budowy kanalizacji II etap. Z rozmów przeprowadzonych z radnym wywnioskowała, że jest on zwolennikiem przydomowych oczyszczalni ścieków i chciałby zatrzymać inwestycję budowy kanalizacji etap II zaplanowaną przez Gminę Łaskarzew.

Wyjaśnień odnośnie wyżej wymienionego projektu uchwały udzieliła Pani Radca Prawny, a odnośnie planowanej inwestycji która jest zaplanowana w koncepcji gospodarki ściekowej z 2005 roku wyjaśnień udzieliła Pani Hanna Cichecka Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy przybliżyła radnym sprawę opracowania Strategii Rozwoju Gminy.

Radny Tadeusz Gendek powiedział, że omawiana jest sprawa budowy kanalizacji a w niektórych miejscowościach nie ma jeszcze wody. Zapytał czy jest możliwość i w jakim czasie dokończenia budowy wodociągu w sołectwie Wola Rowska a dokładnie w miejscowości Rowy.

Sprawę dofinansowania klubów sportowych z terenu Gminy Łaskarzew przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Hanna Cichecka.

Radni podjęli dyskusję na temat dalszego finansowania klubów sportowych i uzgodnili, że na najbliższą Sesję Rady zostaną zaproszeni przedstawiciele poszczególnych klubów, aby mogli przedstawić osobiście swoje zapotrzebowania finansowe.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Kowalska odczytała podanie skierowane do Wójta Gminy od mieszkańców miejscowości Polesie Rowskie o wybudowanie sieci wodociągowej, oraz „Sprzeciw” mieszkańców Sołectwa Leokadia na pismo Wójta Gminy w sprawie uchybienia terminu udzielenia odpowiedzi na petycje w.w. sołectwa.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Błachnio zamknął obrady łączonych Komisji Rady Gminy Łaskarzew.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

E. Jaworska

Przewodnicząca Komisji

Anna Zackiewicz

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Gendek

Przewodnicząca Komisji

Barbara Jasińska

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Wysocki